— 1 —

上海市勘察设计行业协会
文件

上海勘察设计培训中心

沪勘设培〔2024〕7 号

关于 2024 年度

注册建筑师继续教育培训的通知

各有关勘察设计单位：

今年是全国注册建筑师第十四注册期（2024 年～2025 年）

执业人员继续教育的第一年，为满足本注册期内执业需要，今年

将举办注册建筑师的继续教育培训。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

必修课：——《建筑防水》

选修课：——《城市更新与精细化管理中的无障碍环境建设》

——《建筑小区、老旧小区海绵化设计及改造技术》

— 2 —

——《城市漫步的艺术与生态》

——《四新技术系列讲座》

二、培训对象

从事工程建设活动的一级、二级注册建筑师。

三、培训形式

培训形式——线上授课（直播）与自学相结合。根据线上现

场签到、线上学时考核记录和考试成绩，作为注册建筑师执业继

续教育的有效记录。

四、培训时间（每期课程详见直播间课程表）

第一期：2024 年 10 月 8 日（周二）上午 9:00 至 10 月 11

日（周五）下午。

第二期：2024 年 10 月 22 日（周二）上午 9:00 至 10 月 25

日（周五）下午。

第三期：2024 年 11 月 5 日（周二）上午 9:00 至 11 月 8 日

（周五）下午。

五、报名时间和报名办法

1.报名时间：2024 年 9 月 12 日 9:00 至 2024 年 9 月 26 日

16:00。

2.报名办法：

报名在“上海市勘察设计行业协会”（www.shkcsj.com）网

— 3 —

页的“培训报名”窗口中进行报名。具体报名方式请先仔细阅读

《报名操作手册》（附件 1）。待报名结束后，学员可通过报名人

在【报名信息】查询核实报名学员的相关信息。并打印电子听课

证（企业报名人请发至学员手中，确保学员准时上课）。

六、 直播链接

报名成功后，学员请在“上海市勘察设计行业协会”

（www.shkcsj.com）网页的“培训报名”窗口进入，通过“学员

学习”登录；或从听课证上左上角二维码或听课链接地址登录。

用户名是学员本人的身份证号、初始密码是 123456。具体操作

详见学员操作手册（附件 2）。

七、培训费用及收款账号

1.培训费用：培训费 1190 元/人。

2.账户信息：

户名：上海勘察设计培训中心学杂费存取专户。

开户行：上海浦东发展银行静安支行。

账号：98210155260002106。

3.建议采用网上银行转账、柜台转账等方式，汇款时务必注

明汇款单位信息、汇款人信息、企业税号等。

八、培训发票

即日起只提供电子发票。报名时可根据需求选择增值税普通

— 4 —

发票或增值税专用发票，并准确填报邮箱地址。

九、考核、考试及领证

1.待报名成功后，学员可通过报名人在【报名信息】查询核

实报名学员的听课信息。打印电子听课证（企业报名人请发至学

员手中），确保学员准时上课。

2.在线学习的学员应仔细阅读《学员操作手册》（附件 2），

保障自己在线学习信息的有效性。

3.符合学时要求的学员可进入在线考试。经考试合格，可在

报名系统直接下载注册建筑师继续教育记录证明。

4.注册建筑师应本着诚信原则参加继续教育培训，必须本人

参加线上学习。如有违背诚信的行为，将列入个人诚信记录。

十、教材发放

本期学习教材在报名结束后通过快递方式发放至各位学员

（单位集体报名的发放至单位）。

十一、退款

注册建筑师继续教育学习的学员因故不能参加学习或需退

款等，须在开课前 2 个工作日通过培训中心邮箱提出申请，经培

训中心审核通过后方能退款。

十二、联系方式及邮箱

联系人：康琦、熊伟、张岚。

— 5 —

联系电话：021-62189492、021-63338258-6066。

培训中心邮箱：peixun@shkcsj.com

财务电话：021-62189450。

培训报名前，请务必仔细阅读以下附件！！

附件：1.报名操作手册

2.学员操作手册

上海勘察设计培训中心

2024 年 9 月 11 日

抄送：

上海勘察设计培训中心 2024 年 9月 11 日印发

mailto:peixun@shkcsj.com